[image: image2.jpg]

	ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПРИКАЗ

	№

	г. Брянск

	Об утверждении порядка формирования и направления заказчиком сведений, подлежащих включению в реестр контрактов, содержащий сведения, составляющие государственную тайну, а также направления департаментом финансов Брянской области заказчику сведений, извещений и протоколов

В целях реализации Указа Губернатора Брянской области от 28.11.2017    № 210 «О внесении изменений в указ Губернатора Брянской области от 28января 2013 года № 52 и Положение о департаменте финансов Брянской области», а также пункта 3 постановления Правительства РФ от 13.04.2017      № 443 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 28 ноября 2013 г. № 1084»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить порядок формирования и направления заказчиком сведений, подлежащих включению в реестр контрактов, содержащий сведения, составляющие государственную тайну, а также направления департаментом финансов Брянской области заказчику сведений, извещений и протоколов (далее - Порядок).
2. Приказ вступает в силу с момента его подписания.
3. Опубликовать приказ на официальном Интернет-портале правовой информации (pravo.gov.ru), официальном сайте департамента финансов Брянской области (bryanskoblfin.ru).
4. Контроль за исполнением Приказа возложить на заместителя директора департамента финансов Брянской области А.А. Бабася.
Заместитель Губернатора

Брянской области

Г.В. Петушкова
Исп. Путренок Д.Н.

Тел. 67-10-25

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель  директора                                                              А.А.Бабась

Начальник

административного отдела                                                         Р.И. Носовец

Начальник правового отдела                                                       А.А. Закалюжный
Главный консультант группы
мобилизационной подготовки                                                    И.Г. Самсонов

Утвержден

приказом департамента

финансов Брянской области

                                                                                          от                             №

ПОРЯДОК
формирования и направления заказчиком сведений, подлежащих включению в реестр контрактов, содержащий сведения, составляющие государственную тайну, а также направления департаментом финансов Брянской области заказчику сведений, извещений и протоколов
1. Настоящий Порядок формирования и направления заказчиком сведений, подлежащих включению в реестр контрактов, содержащий сведения, составляющие государственную тайну, а также направления департаментом финансов Брянской области заказчику сведений, извещений и протоколов (далее - Порядок) разработан в соответствии положениями Правил ведения реестра контрактов, содержащего сведения, составляющие государственную тайну, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 28 ноября 2013 г. № 1084 «О порядке ведения реестра контрактов, заключенных заказчиками, и реестра контрактов, содержащего сведения, составляющие государственную тайну» (далее - Правила), в целях реализации Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
2. Государственные заказчики, действующие от имени субъекта Российской Федерации, государственные бюджетные учреждения, государственные автономные учреждения, государственные унитарные предприятия, иные юридические лица, заключившие договор об участии субъекта Российской Федерации в собственности указанных юридических лиц, на которые распространяются положения Правил (далее - заказчики), направляют сведения о закупках, о заключении контрактов, содержащих сведения, составляющие государственную тайну, в департамент финансов Брянской области (далее-Департамент).
3. Формирование и направление заказчиком сведений о закупках, о заключении контрактов, содержащих сведения, составляющие государственную тайну (далее - сведения), для включения в реестр контрактов, содержащий сведения, составляющие государственную тайну (далее - реестр контрактов), а также направление Департаментом заказчику сведений, формирование и направление заказчику извещений и протоколов, содержащих сведения, составляющие государственную тайну (далее - информация), осуществляется с соблюдением требований законодательства Российской Федерации о защите государственной тайны.
4. Сведения о заключенном контракте (его изменении), сведения об исполнении (о расторжении) контракта формируются заказчиком по формам согласно приложениям №1 и №2 к приказу Федерального казначейств от 28.11.2014 №18н «Об утверждении порядка формирования и направления заказчиком сведений, подлежащих включению в реестр контрактов, содержащий сведения, составляющие государственную тайну, а также направления Федеральным казначейством заказчику сведений, извещений и протоколов» (далее – Приказ от 28.11.2014 №18н) с указанием грифа секретности в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации о защите государственной тайны, даты составления и подписания заказчиком сведений (в формате день, месяц, год (00.00.0000)) (далее – Приказ от 28.11.2014 №18н).
5. Департамент в течение 3 рабочих дней со дня получения от заказчика сведений, подлежащих включению в реестр контрактов, проверяет:
а) наличие сведений, предусмотренных пунктом 3 Правил;
б) правильность формирования и направления сведений в соответствии с требованиями, установленными пунктами 7 - 12 Приказа от 28.11.2014 №18н;
в) представленные сведения на непротиворечивость содержащихся в них данных друг другу, а в случае представления сведений об изменении контракта - сведениям, размещенным ранее в реестре контрактов, за исключением изменяемых сведений;
г) соответствие подписи лица, подписавшего сведения, образцу подписи в Карточке образцов подписей, представленной в Департамент для открытия лицевого счета;
д) отсутствие в представленных сведениях исправлений, не заверенных в установленном порядке.
6. Ошибки в сведениях на бумажном носителе исправляются путем зачеркивания тонкой чертой неправильного текста так, чтобы можно было прочитать зачеркнутое, и написания над зачеркнутым исправленного текста. Исправление ошибки в документе на бумажном носителе должно быть оговорено надписью "исправлено", подтверждено подписью лица, подписавшего документ, с проставлением даты исправления.
7. Департамент финансов Брянской области по запросу заказчика формирует и предоставляет информацию о включенных в реестр контрактов сведениях, предоставленных этим заказчиком, на бумажном носителе по формам согласно приложениям №1 и №2 к Приказу от 28.11.2014 №18н с соблюдением требований законодательства Российской Федерации о защите государственной тайны, а также направляет указанную информацию по запросу государственного органа или органа местного самоуправления, имеющего право на получение такой информации.
8. Ведение реестра контрактов, содержащего сведения, составляющие государственную тайну,  определяется отделом операционного обслуживания Департамента.
9. Хранение реестра контрактов осуществляется в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации о защите государственной тайны.[image: image1.png]